
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTECORVINO PUGLIANO 

AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

  

_____________________________________________________________________________________ 

Via D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA)  

 Segreteria Tel. 089/801590 Fax. 089/802035– Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it 

 

 

Al Sito Web/Albo Pretorio 

Al Consiglio di Istituto 

Al  D.S.G.A. 

Agli Atti/Sede 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

  

C.N.P.:  13.1.3A-FESRPON-CA-2022-127 
 

I L D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 

VISTO   l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, a valere sui Fondi Strutturali Europei del  

Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 –Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  

React EU.  

VISTA   la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 35942 del 24/05/2022, con la quale l’Unità  

di Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del M. PI. - ha comunicato l’autorizzazione del   

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e l’ammissione al relativo finanziamento; 

VISTA     la delibera del Collegio dei docenti  relativa all’approvazione del Progetto; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni  per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON – 

Programmazione 2014/2020.     

VISTI       i manuali operativi presenti nel sistema informativo GPU – SIF. 

CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione in bilancio  delle somme autorizzate per la 

realizzazione degli interventi. 

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 28/01/2022; 

 VISTO     l'art.10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018   Regolamento recante istruzioni  

http://www.icpugliano.edu.it/
mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MONTECORVINO PUGLIANO 

AUTONOMIA 114 – C.M.: SAIC86200P - CF: 95021480652 - Codice univoco fatt. UFPJC2 

  

_____________________________________________________________________________________ 

Via D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA)  

 Segreteria Tel. 089/801590 Fax. 089/802035– Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it 

 

 

 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.   

 

DECRETA 

 

  L’iscrizione in bilancio delle somme finanziate e relative alla realizzazione delle Azioni     

  autorizzate  nell’ambito del FESR PON   

Sotto 

Azione 

 

Titolo Codice progetto 

 

CUP 

 

Finanziamento 

 

13.1.3A 

 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo 

 

13.1.3A-

FESRPON-CA-

2022-127 
 

 

D69J21019520006 
 25.000,00 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/04 PON Per la Scuola (FESR) - 

REACT EU - EDUGREEN 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    
25.000,00 

 
  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/17 Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo – Avviso 

50636/2021 

13.1.3A-FESRPON-CA-2022-127 

0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 

    
25.000,00 

 
  

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Mirra 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

C.D. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.icpugliano.edu.it/
mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it

		2022-06-14T12:39:28+0200
	MARIA ROSARIA MIRRA




